______________________________________________________________________________________________________
UFPI – PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Campus Universitário Min. Petrônio Portela – Ininga – cpl@ufpi.edu.br - fone: (86)  3215-5924  – CEP 64049-550 – Teresina-PI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

 A Universidade Federal do Piauí, através dos Pregoeiros, designados pelo Ato da Reitoria nº 341/25,
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme
discriminado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90018/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração e

gerenciamento informatizado de abastecimento de combustíveis em veículos oficiais, tratores e máquinas
roçadeira, pertencentes a Universidade Federal do Piauí, no Colégio Técnico de Bom Jesus – CTBJ (Bom
Jesus-PI), com tecnologia de cartão eletrônico, em rede de postos credenciados no Estado do Piauí e

outros Estados da Federação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.
ABERTURA: 14/01/2026 às 08:30h

LOCAL: www.gov.br/compras

O edital completo está disponível no link https://pncp.gov.br/app/editais/06517387000134/2025/74

 ou diretamente na Coordenadoria de Compras e Licitações. As sessões ocorrerão nas datas e horários
acima, no site www.gov.br/compras, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail: cpl@ufpi.edu.br.

Flora Danielle Ribeiro Galvão de Sá

Coordenadora de Compras e Licitações da UFPI

VISTO:
Larissa Naiana Mendes de Sousa
PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.gov.br/compras
https://pncp.gov.br/app/editais/06517387000134/2025/74
mailto:cpl@ufpi.edu.br

CCL: Aviso de licitação - Pregão

Eletrônico N° 90018/2025

Publicado: 29/12/2025 13:23 Atualização mais recente: 29/12/2025 13:23

A Universidade Federal do Piauí, através dos Pregoeiros, designados pelo Ato da

Reitoria no 341/25, torna público aos interessados, que realizará licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme discriminado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90018/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

administração e gerenciamento informatizado de abastecimento de

combustíveis em veículos oficiais, tratores e máquinas roçadeira, pertencentes a

Universidade Federal do Piauí, no Colégio Técnico de Bom Jesus – CTBJ (Bom

Jesus-PI), com tecnologia de cartão eletrônico, em rede de postos credenciados

no Estado do Piauí e outros Estados da Federação, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

ABERTURA: 14/01/2026 às 08:30h

LOCAL: www.gov.br/compras

O edital completo está disponível no link

https://pncp.gov.br/app/editais/06517387000134/2025/74 ou diretamente na

Coordenadoria de Compras e Licitações. As sessões ocorrerão nas datas e

horários acima, no site www.gov.br/compras, nos termos da Lei no 14.133/2021.

Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail:

cpl@ufpi.edu.br.

Confira aqui.

EDITAIS - UFPICCL: Aviso de licitação - Pregão Eletrônico N° 90018/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Ministério da Educação
  

Ir para o conteúdo (1/4) 1Ir para o menu (2/4) 2Ir para a busca (3/4) 3Ir para o rodapé (4/4) 4

05/01/26, 09:34 CCL: Aviso de licitação - Pregão Eletrônico N° 90018/2025 - UFPI

https://www.ufpi.br/editais-ufpi/65306-ccl-aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-n-90018-2025 1/3

http://www.gov.br/compras
mailto:cpl@ufpi.edu.br
https://www.ufpi.br/images/editais/2912%20AVISO%20DE%20LICITAO%20PE%20N%2090018-2025%20SITE%20UFPI.pdf
https://www.ufpi.br/editais-ufpi
https://www.ufpi.br/
https://www.ufpi.br/

Ensino

Graduação

Pós-Graduação

Ensino a distância

Pesquisa

Pesquisadores

Grupos e Núcleos de pesquisa

Laboratórios

Extensão

Linhas de Extensão

Áreas temáticas

Modalidades de Extensão

Diretrizes de Extensão

Internacional

Egressos

Assistência Estudantil

PARFOR

Pibid e Residência Pedagógica

Prodocência

LAPETRO

CNPq

CAPES

Periódicos

FADEX

FINEP

Desconectar da Rede

Site Legado

Protocolo

Acesso à Informação

Ouvidoria

Sala de Imprensa

COVID-19

Atividades

Técnico

Programas

Programas E Projetos

Acessos

Contatos Gerais

Ir para o conteúdo (1/4) 1Ir para o menu (2/4) 2Ir para a busca (3/4) 3Ir para o rodapé (4/4) 4

05/01/26, 09:34 CCL: Aviso de licitação - Pregão Eletrônico N° 90018/2025 - UFPI

https://www.ufpi.br/editais-ufpi/65306-ccl-aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-n-90018-2025 2/3

https://www.ufpi.br/ensino
http://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/curso/lista.jsf?nivel=G&aba=p-graduacao
https://www.ufpi.br/ensino/pos-graduacao
http://cead.ufpi.br/
https://www.ufpi.br/pesquisa
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/pesquisa/consulta_projetos.jsf?aba=p-pesquisa
http://ufpi.br/grupos-e-nucleos-de-pesquisa-propesqi
http://ufpi.br/projetos-de-infraestrutura-de-pesquisa-propesqi
https://www.ufpi.br/extensao
https://www.ufpi.br/extensao/linhas-de-extensao
https://www.ufpi.br/extensao/areas-tematicas
https://www.ufpi.br/extensao/modalidades-de-extensao
https://www.ufpi.br/extensao/diretrizes-de-extensao
https://ufpi.br/pt/assinter
https://egressos.ufpi.edu.br/
https://www.ufpi.br/praec
http://ufpi.br/parfor/
http://ufpi.br/pibid
http://www.leg.ufpi.br/prodocencia/
http://leg.ufpi.br/lapetro/
http://www.cnpq.br/
http://www.capes.gov.br/
http://www-periodicos-capes-gov-br.ez17.periodicos.capes.gov.br/
https://www.fadex.org.br/
http://www.finep.gov.br/
http://ufpi.br/desconecta.php
https://leg2.ufpi.br/
https://sipac.ufpi.br/public/jsp/portal.jsf
https://www.ufpi.br/acesso-a-informacao
https://www.ufpi.br/ouvidoria
https://www.ufpi.br/sala-de-imprensa
https://coronavirus.ufpi.edu.br/
https://www.ufpi.br/ensino/tecnico
http://ufpi.br/iniciacao-cientifica-e-tecnologica-propesqi
https://www.ufpi.br/extensao/programas-e-projetos

REDES SOCIAIS

Acesso à
Informação

Desenvolvido pelo STI - Universidade Federal do Piauí

   

05/01/26, 09:34 CCL: Aviso de licitação - Pregão Eletrônico N° 90018/2025 - UFPI

https://www.ufpi.br/editais-ufpi/65306-ccl-aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-n-90018-2025 3/3

https://emec.mec.gov.br/emec/consulta-cadastro/detalhamento/d96957f455f6405d14c6542552b0f6eb/NQ==
https://emec.mec.gov.br/emec/consulta-cadastro/detalhamento/d96957f455f6405d14c6542552b0f6eb/NQ==
https://play.google.com/store/search?q=minha%20ufpi&c=apps&hl=pt_BR
https://play.google.com/store/search?q=minha%20ufpi&c=apps&hl=pt_BR
https://www.gov.br/acessoainformacao
https://www.gov.br/
https://www.instagram.com/ufpi/
https://x.com/ufpioficial
https://www.facebook.com/ufpioficial
https://www.youtube.com/@UfpiTV

Pregão Eletrônico nº 90018/2025 - UASG 154048
Nº Processo: 23111017547202527. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de administração e gerenciamento
informatizado de abastecimento de combustíveis em veículos oficiais,
tratores e máquinas roçadeira, pertencentes a Universidade Federal do
Piauí, no Colégio Técnico de Bom Jesus – CTBJ (Bom Jesus-PI), com
tecnologia de cartão eletrônico, em rede de postos credenciados no Estado
do Piauí e outros Estados da Federação conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 29/12/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga - Teresina/PI ou
https://pncp.gov.br/app/editais/06517387000134/2025/74. Entrega das
Propostas: a partir de 29/12/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/01/2026 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: cpl@ufpi.edu.br.

Coordenadoria de Compras e Licitações/ PRAD/ UFPI

AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO